ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
первого созыва
_____________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

23 марта 2023 года	г. Тарко-Сале

№ 464

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Думы Пуровского района от 01 июля 2021 года № 263, на основании пункта 4 статьи 69 Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы Пуровского района (Н.Б. Гаджиев).

	Председатель Думы Пуровского района

_______________________П.И. Колесников
	Глава Пуровского района

_______________________ А.А. Колодин

Приложение
к решению Думы Пуровского района
от 23 марта 2023 года № 464

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа

на 2023 год
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Характеристика имущества

	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 31.12.2022, руб.

	1. Недвижимое имущество

	1.1
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Объект незавершенного строительства, ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная промзона, кадастровый номер 89:11:000000:2826, год постройки (ввода в эксплуатацию): –, площадь 306,1 кв. м., назначение – нежилое.
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – деловое управление, площадь 619 кв. м, кадастровый номер 89:05:030201:8758
	5 318 000,00
	5 318 000,00

	1.2
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Объект незавершенного строительства, ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная промзона, кадастровый номер 89:11:000000:2821, год постройки (ввода в эксплуатацию): –, площадь 240,1 кв. м., назначение – нежилое.
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – деловое управление, площадь 951 кв. м, кадастровый номер 89:05:020301:8756
	6 594 000,00
	6 594 000,00

	1.3
	Помещение
	Помещение, ЯНАО, Пуровский район, п. Пуровск, ул. 27 Съезда КПСС, д. 6/а, пом. № 8-11, кадастровый номер 89:05:020201:2440, год постройки (ввода в эксплуатацию) – 1998, площадь 63,5 кв. м,
назначение – нежилое помещение
	1 341 440,68
	1 240 832,74

	1.4
	Здание гостиницы с земельным участком
	Здание гостиницы, ЯНАО, Пуровский район, п. Ханымей,                       ул. Республики, д. 20, кадастровый номер 89:05:030201:1306, год постройки (ввода в эксплуатацию) – 1993, площадь 149,7 кв. м., назначение – нежилое.
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – объекты культурно-досуговой деятельности, площадь 876 кв. м, кадастровый номер 89:05:030201:10
	367 371,42
	0,00

	2. Движимое имущество

	2.1
	Автобус ПАЗ 320540
	Марка, модель ТС: ПАЗ 320540, наименование (тип ТС) – Автобус, идентификационный номер (VIN): X1М32054030006853, год изготовления – 2003, место нахождения: ЯНАО, Пуровский район, п. Ханымей
	566 400,00
	0,00

	2.2
	Мусоровоз КО-440-6
	Марка, модель ТС: КО-440-6, наименование (тип ТС) – Мусоровоз, идентификационный номер (VIN): XVL48323AD0000283, год изготовления – 2013, место нахождения: ЯНАО, Пуровский район, п. Ханымей
	2 878 000,00
	0,00

	2.3
	Автомобильный подъемник 481201
(ПСС-121.22 на шасси ЗИЛ–433362)
	Марка, модель ТС: 481201 (ПСС-121.22 на шасси ЗИЛ-433362), наименование (тип ТС) – автомобильный подъемник,
идентификационный номер (VIN): X8948120190АС8086, год изготовления – 2009, место нахождения: ЯНАО, Пуровский район, п. Ханымей
	1 950 000,00
	0,00

на 2024 год
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Характеристика
имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на
31.12.2022, руб.

	1.1
	Здание с земельным участком
	Здание, ЯНАО, Пуровский район, п. Ханымей, кв-л Комсомольский, д. 25, кадастровый номер 89:05:030201:1311, год постройки (ввода в эксплуатацию) – 1997, площадь 198,5 кв. м., назначение – нежилое.
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – предпринимательство, площадь 2176 кв. м, кадастровый номер 89:05:030201:8
	4 220 717,04
	374 734,76

	1.2
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Объект незавершенного строительства, ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная промзона, кадастровый номер 89:11:000000:2826, год постройки (ввода в эксплуатацию): –, площадь 306,1 кв. м., назначение – нежилое.
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – деловое управление, площадь 619 кв. м, кадастровый номер 89:05:030201:8758
	5 318 000,00
	5 318 000,00

	1.3
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Объект незавершенного строительства, ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная промзона, кадастровый номер 89:11:000000:2821, год постройки (ввода в эксплуатацию): –, площадь 240,1 кв. м., назначение – нежилое.
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – деловое управление, площадь 951 кв. м, кадастровый номер 89:05:020301:8756
	6 594 000,00
	6 594 000,00

на 2025 год
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Характеристика имущества

	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 31.12.2022, руб.

	1. Недвижимое имущество

	1.1
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Объект незавершенного строительства, ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная промзона, кадастровый номер 89:11:000000:2826, год постройки (ввода в эксплуатацию): –, площадь 306,1 кв. м., назначение – нежилое.
Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – деловое управление, площадь 619 кв. м, кадастровый номер 89:05:030201:8758
	5 318 000,00
	5 318 000,00

	1.2
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Объект незавершенного строительства, ЯНАО, Пуровский район, пгт. Уренгой, Северная промзона, кадастровый номер 89:11:000000:2821, год постройки (ввода в эксплуатацию): –, площадь 240,1 кв. м., назначение – нежилое.
[bookmark: _GoBack]Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – деловое управление, площадь 951 кв. м, кадастровый номер 89:05:020301:8756
	6 594 000,00
	6 594 000,00

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов муниципальной собственности, при благоприятной конъюнктуре рынка в период действия прогнозного плана приватизации ожидаемый объем поступлений в бюджет Пуровского района:

2023 год – 9 967,88 тыс. руб.;
2024 год – 6 658,63 тыс. руб.;
2025 год – 3 805,00 тыс. руб.